
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460 Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 155/2023
BREVES (PA), 04 DE JULHO DE 2023.

A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-CCG de 17 de fevereiro 
de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 de fevereiro 
de 2021.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810/94, à servidora 
ALICEANES DO SOCORRO DE SOUSA CUSTÓDIO, cargo: técnico de enfer-
magem, matrícula: 57208009-1, lotada no 8º Centro Regional de Saúde, 
01 (um) mês de licença prêmio, correspondente ao restante do triênio de 
24/11/2011 a 23/11/2014, concedido pela portaria nº 230 de 26/10/2021.
AUTORIZAR, que a servidora goze 30 (trinta) dias de licença prêmio, no 
período de 15/08 a 13/09/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROSINEY FLORES BARBOSA
Diretor do 8º CRS/BREVES em Exercício
Portaria nº. 550/2023-GAB/SESPA

Protocolo: 958938

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 48 DE 03 DE JULHO DE 2023
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/ 2152970
RESOLVE:
Designar a servidora Jucilene Marinho Torres, Técnica de enfermagem, 
matrícula: 8051997- 1, lotado na Divisão de Endemias/9ºCRS/SESPA 
para responder pela Divisão de Endemias 9CRS/SESPA, sem ônus, duran-
te o impedimento do titular, Francisco José de Macêdo Gama, Matricula 
n°5897269, no período de 03/07/2023 à 07/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Antonio Jose Arruda de Freitas Junior
Diretor Interino 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 958419

.

.

DIÁRIA
.

DIARIAS
PORTARIA Nº186 DE 29 DE JUNHO DE 2023

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: para fiscalizar como membros da Comissão de Fiscais de Contra-
to, a conclusão de análise da prestação de contas do Convênio n°55/2022, 
firmado entre a Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará – SESPA e 
a Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojui dos Campos/ PA – Brasil
Período: 19/07/2023 a 19/07/2023 / N° de Diárias: meia diária
Servidores:
Cilene Carvalho Figueira
CPF: 414.370.712-87
Matrícula: 73504182
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Gilcineyde Silva Soares
CPF: 769.680.732-34,
Matrícula: 5901096/1
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador Interino: Antonio José Arruda Freitas Junior

Protocolo: 958675
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 187 DE 29 DE JUNHO DE 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão fiscalizar a conclusão de análise 
da prestação de contas do Convênio n°55/2022, firmado entre a Secretaria 
de Estado de Saúde Pública do Pará – SESPA e a Prefeitura Municipal de 
Mojuí dos Campos
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojui Dos Campos/ PA – Brasil
Período: 19/07/2023 a 19/07/2023. / N° de Diária: meia diária.

Servidor:
Jaime Luiz do Nascimento Rodrigues
CPF:186.827.662-72,
Matrícula: 504735/1
Cargo: Motorista
Ordenador Interino: Antonio José Arruda Freitas Junior

Protocolo: 958676
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA
NÚMERO DE Protocolo: 952479

PORTARIA Nº 335/2023 DE 20 DE JUNHO DE 2023
PUBLICADA NO DOE N°: 35.443 21 DE JUNHO DE 2023

Onde se lê: AUTORIZAR que ao Servidor goze 02 (DOIS) meses  de Licença 
Prêmio, no período 02/08/2023 a 30/09/2023, no total de 60 (Sessenta) dias.
Leia-se: AUTORIZAR que ao Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prê-
mio, no período 03/08/2023 a 01/10/2023, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 03 de julho de 2023.
GILMAR SANTANA NUNES
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 .

Protocolo: 958640
ERRATA DA PORTARIA

NÚMERO DE Protocolo: 952481
PORTARIA Nº 336/2023 DE 20 DE JUNHO DE 2023

PUBLICADA NO DOE N°: 35.443 21 DE JUNHO DE 2023
Onde se lê: AUTORIZAR que ao Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença 
Prêmio, no período 01/10/2023 a 30/11/2023, no total de 60 (Sessenta) dias.
Leia-se: AUTORIZAR que ao Servidor goze 02 (DOIS) meses  de Licença 
Prêmio, no período 02/10/2023 a 30/11/2023, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 03 de julho DE 2023.
GILMAR SANTANA NUNES
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 .

Protocolo: 958645
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

DIÁRIA
PORTARIA Nº 157 DE 16 DE JUNHO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  CONDUZIR A DIRETORA DO 11º CRS/SESPA PARA QUE A MES-
MA PARTICIPASSE DE UMA Reunião PARA TRATAR DE ASSUNTOS RELA-
CIONADOS A REGIONAL
 MUNICIPIO: MARABÁ/ PARAUAPEBAS
PERIODO:  03/06/2023
0/5 MEIA (DIÁRIA)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE MOTORISTA 1087137

 
Irlandia da Silva Galvão
 Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 958848
PORTARIA Nº 168 DE 20 DE JUNHO DE 2023

O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  RESOLVER DEMANDAS REFERENTE AO SETOR COMPLEXO RE-
GULADOR DESTE 11° CRS, COM O NÍVEL CENTRAL
 MUNICIPIO: MARABÁ/ BELÉM
PERIODO:  02 A 08/07/2023
6/5 SEIS (DIARIAS E MEIA)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ZELINDA LIMA MORAES Enfermeira 57175050/1

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO Diretora do 11º CRS/SESPA 5946003/3
 
Irlandia da Silva Galvão
  Ordenadora de despesa
 11º. CRS – Marabá

Protocolo: 958872


